



LA LÀMIA RISTORANTE

ANTIPASTI

Tartare di fassona , capperi e olive taggiasche	16 €
Antipasto tradizionale, salumi formaggi e fritti della tradizione	16 €
Caciocavallo di Ciminà (presidio slow food) alla piastra con cipolla di Tropea in agrodolce	14 €
Tartare di gambero con crema di burrata e crostino	20 €
Tentacolo di polpo in doppia cottura	18 €
Baccalà mantecato, polvere di olive nere e cipolla di Tropea	14 €

PRIMI

Gnocchi artigianali, salsiccia di maialino nero e scaglie di Caciocavallo di Ciminà	14 €
Spaghetti alle vongole , lamelle di mandorle tostate e mentuccia	16 €
Paccheri allo zafferano di Gerace e crema di zucchine	14 €
Ravioli di burrata, datterini e nduja di Spilinga	14 €
Scialatelli con ragout di cernia	16 €
Risotto all'essenza di gambero con tartare di gambero e crema di burrata	18 €

SECONDI

Maialino in crepinette su vellutata di patate	18 €
Tagliata di manzetta prussiana	18 €
Costoletta di agnello in doppia cottura	18 €
Frittura di gamberi e calamari e verdure	18 €
Branzino al forno in crosta di patate, olive e datterini	18 €
Pescato del giorno	-----

DOLCI

Tartelletta lemon curd e meringa bruciata	6€
Tartufo artigianale	6€
Cannoli di ricotta	6€
Tortino con cuore caldo al cioccolato fondente	6€
Cheese cake rovesciata con cuore ai frutti di bosco	6€
Delizia del giorno	6€

ELENCO DEI 14 ALLERGENI ALIMENTARI

ARACHIDI E DERIVATI Snack confezionati, creme e condimenti in cui vi sia anche in piccole dosi		CROSTACEI Marini e d'Acqua Dolce: gamberi, scampi, aragoste, granchi, e simili	
FRUTTA A GUSCIO Mandorle, nocciole, noci comuni, noci di acagiù, noci pecan, anacardi e pistacchi		GLUTINE Cereali, grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, inclusi ibridati derivati	
LATTE E DERIVATI Ogni prodotto in cui viene usato il latte: yogurt, biscotti, torte, gelato e creme varie		LUPINI Presenti in cibi vegan sottoforma di: arrosti, salamini, farine e similari	
MOLLUSCHI Canestrello, cannolicchio, capasanta, cozza, ostrica, patella, vongola, tellina ecc		SENAPE Si può trovare nelle salse e nei condimenti, specie nella mostarda	
PESCE Prodotti alimentari in cui è presente il pesce, anche se in piccole percentuali		SEDANO Sia in pezzi che all'interno di preparati per zuppe, salse e concentrati vegetali	
SESAMO Semi interi usati per il pane, farine anche se lo contengono in minima percentuale		ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI Cibi sott'aceto, sott'olio e in salamoia, marmellate, funghi secchi, conserve ecc	
SOIA Prodotti derivati come: latte di soia, tofu, spaghetti di soia e simili		UOVA E DERIVATI Uova e prodotti che le contengono come: maionese, emulsionanti, pasta all'uovo	

INFORMAZIONE ALLA CLIENTELA INERENTE LA PRESENZA NEGLI ALIMENTI DI INGREDIENTI O COADIUVANTI TECNOLOGICI CONSIDERATI ALLERGENI O DEI LORO DERIVATI. SI AVVISA LA GENTILE CLIENTELA CHE NEGLI ALIMENTI E NELLE BEVANDE PREPARATI E SOMMINISTRATI POSSONO ESSERE CONTENUTI INGREDIENTI O COADIUVANTI CONSIDERATI ALLERGENI. ELENCO DEGLI INGREDIENTI ALLERGENICI UTILIZZATI IN QUESTO ESERCIZIO E PRESENTI NELL'ALLEGATO II DEL R.G. UE N.1169/2001-"SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE"